

Til:

Helse- og omsorgsdepartementet
postmottak@hod.dep.no

VÅR REF
2014.09-472

DERES REF

DATO
05.09.2014

Høringsvar: Endringer i Blåreseptforskriften når det gjelder behandling av hepatitt C.

Nasjonal kompetanseenhet for minoritets-helse (NAKMI) viser til Helse- og omsorgs- departementets sak 14/1231 og skriv av 7.07.2014.

NAKMI er et samlingspunkt for landets kompetanse innen psykisk og somatisk innvandrer-helse. NAKMI ble opprettet i 2003 av Helse- og omsorgsdepartementet. NAKMIs oppdragsgiver er Helsedirektoratet.

1. Innledning

Kronisk hepatitt C- infeksjon er et globalt helseproblem. Prevalensen av antistoff mot hepa- titt C er anslått til 170 millioner personer på verdensbasis. I Norge er prevalensen anslått til 0.7 bland voksne, eller 30 000 personer. En stor del av nye meldte tilfeller er innvandrere (300-400 av i alt 1300 tilfeller i 2013). I løpet av 2014 er nye antivirale legemidler brakt til markedet. Medikamentene har få bivirkninger, krever kort behandlingstid og er svært kost- bare (1/2 million kroner for en kur.) Dette skaper et nytt perspektiv som verken Lege- foreningens utvalg eller forskriftens presentasjon tar inn over seg. Mye av teksten og refe- ransene må sees i lys av de aller siste publikasjoner, og NAKMI mener det er grunn for Ut- valget (2.3.4) til å se på retningslinjene på nytt.

2. NAKMIs merker til utvalgt del av forslaget

Forskriftens paragraf 4a skal nå lyde: "Folketrygden yter stønad til legemidler ved hepatitt C-infeksjon etter denne paragrafen. Stønad ytes bare til medlemmer i folketrygden".

NAKMI ser nødvendigheten av denne bestemmelsen, men vi har imidlertid ikke sikker kunnskap om det her kan finnes personer som ikke er medlem av trygden, men som likevel bør behandles på trygdens regning. Vårt forslag er derfor å åpne adgang til støtte i helt spe- sielle tilfeller etter vurdering i Statens legemiddelverk.

”Legemidler til behandling skal være foreskrevet av spesialist”

Her har NAKMI ingen kommentar.

”Stønad etter denne bestemmelsen kan bare ytes dersom vilkårene i legemiddelforskriften § 14-13 er oppfylt” og ”vurdering av vilkårene”

Den følgende tekst omhandler Statens legemiddelverks behandling av søknad og Helsedirektoratet behandling av søknader i påvente av Helse og omsorgsdepartementets beslutning. Heller ikke her har NAKMI kommentarer.

Med vennlig hilsen



Thor Indseth
Fungerende direktør

Sign.
Harald Siem
Seniorrådgiver

Sign.
Arild Aambø
Seniorrådgiver